

Numeração dos orçamentos		Descrição	CATMAT	Unidade	Valor Unitário	Quant.	Valor Total
1	PER 5	BENGALA, TIPO 4 APOIOS, MATERIAL ALUMÍNIO E AÇO, TIPO PONTEIRA COM PONTEIRA DE BORRACHA, TAMANHO TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO DE ANTEBRAÇO	280017	Unidade	R\$ 77,21	1	77,21
2	PER 9	<p>Modelo Anatômico Mamamiga - para exames de câncer de mama.</p> <p>Modelo Didático Mamamiga</p> <p>Mamamiga é um modelo de mama para ser tocado pelas pessoas e se verificar os tipos de alterações no qual pode indicar um câncer de mama. Esse modelo pode ser fixado nas paredes de postos de saúde, hospitais, escolas, universidades, banheiros públicos e farmácias onde as mulheres poderão tocar e observar através do toque as alterações.</p> <p>Cada alteração indica o que a mulher tem que fazer.</p> <p>Muito educativo e didático para o aprendizado e incentivo ao toque do seio.</p>	392903	Unidade	R\$ 714,10	1	714,10
3	PER 10	<p>MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES</p> <p>Monitor portátil, digital, sangue capilar, quantitativo de glicose, até 600 mg/dl marca G-TECH Free</p>	304824	Unidade	R\$ 86,49	8	691,89
4	PER 13	cadeira de roda, tipo uso banho, material estrutura alumínio, tamanho adulto, tipo encosto assento rígido resistente, tipo pneu rodas em borracha maciça, apoio pés apoio de pés fixo, apoio braço apoio braços fixo, capacidade máxima até 130kg, características adicionais c/ freio, largura assento mínimo de 55	400796	UNIDADE	R\$ 297,56	1	297,56
5	PER 26	<p>Boneca tipo bebê reborn possui corpo e rostinho macio e delicado igual um bebê de verdade, inclusive o bebê é pesadinho como um bebê de verdade.Composição/material:plástico;</p> <p>Peso aproximado:1 kg;</p>	150713	UNIDADE	R\$ 233,49	1	233,49

6	PER 27	<p>Poket mask . Proteção superior através de uma válvula e filtro de uma via. Manguito pré-inflado para vedação boa e eficaz Versão com entrada de oxigênio facilita o fornecimento de oxigênio suplementar e inclui faixa de cabeça Pode ser utilizada em adulto, criança ou bebê Válvula de uma via e filtro substituível e descartável Opções de embalagem versáteis e atrativas Isenta de látex</p>	391374	UNIDADE	R\$ 67,48	6	404,88
7	PER 28	<p>REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO NEONATAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ VÁLVULA ACRÍLICA SILICONIZADA, COMPONENTES RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO</p>	456414	UNIDADE	R\$ 206,00	1	206,00
8	PER 29	<p>Torniquete, tipo:manual, capacidade:c/ fecho ajustável, componente:braçadeira em nylon, pera c/ válvula, aplicação:membros com circunferência entre 10 e 90 cm, uso:p/ uso em situação de emergência Descrição complementar:torniquete, tipo manual, capacidade c/ fecho ajustável, componente braçadeira em nylon, pera c/ válvula, aplicação membros com circunferência entre 10 e 90 cm, uso p/ uso em situação de emergência.</p>	454784	Unidade	R\$ 62,50	2	125,00
9	PER 30	<p>COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E INFANTIL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO PEQUENO, USO PRÉ-HOSPITALAR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE E APOIO MANDIBULAR</p>	457359	UNIDADE	R\$ 53,13	3	159,40
10	PER 31	<p>Imobilizador De Cabeça Impermeável Adulto. Imobilizador, Material:Poliuretano, Aplicação:Posicionador De Pacientes, Modelo:Suporte Cabeça E Pescoço.</p>	288030	UNIDADE	R\$ 177,75	3	533,24
11	PER 32	<p>Tirante, tirante Descrição complementar:presilhas em velcro (tipo cinto aranha). Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização. Cinto de alta segurança e eficiência na imobilização de pacientes. Tamanho adulto</p>	61603	UNIDADE	R\$ 54,20	3	162,60
12	PER 33	<p>Colete Imobilização, Material:Tecido Sintético E Haste De Madeira Maciça, Modelo:Resgate Tipo Ked, Tipo Fechamento:5 Cintos Com Fivelas De Poliamida, Componentes:Jogo De Tirantes E Almofadas, Capacidade:120 Kg, Tamanho aproximado:82 Cm, Aplicação:Resgate De Feridos Politraumatizados</p>	248184	UNIDADE	R\$ 203,93	3	611,79

13	PER 34	Maca clínica, tubular em ferro, sem rodízios, pés fixo, até 2,00 m, cerca de 0,80m, cerca de 1,00 m, suporte para cilindro de O2, cabeceira regulável por cremalheira, colchonete	414774	UNIDADE	R\$ 570,45	1	570,45
14	CON 51	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	439627	Unidade	R\$ 0,77	500	385,00
15	CON 61	Máscara laringea, material:silicone, tamanho:3, esterilidade:estéril, tipo uso:reutilizável, aplicação:anestesia, características adicionais:com tubo drenagem duplo	451031	UNIDADE	R\$ 47,23	2	94,46
16	CON 62	Água destilada, aspecto físico estéril e apirrogênica acondicionada em vidro.Volume 10 ml	276839	FRASCO 00000010,00 ML	R\$ 0,47	400	189,33
17	CON 63	Ampola em pó para treinamento reagente para diagnóstico clínico, tipo:albumina bovina, características adicionais:solução a 22%	382447	FRASCO 00000010,00 ML	R\$ 22,91	10	229,13
18	CON 64	FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 150, COR BRANCA E AZUL	223919	UNIDADE	R\$ 4,01	10	40,13
19	CON 65	Cateter Intravenoso 22G . Especificações técnicas: Calibre 22G (0.9mm x 25mm), Fluxo: 33ml/min, Cor: azul, Átoxico e não pirogênico, Estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno), Fabricado em Teflon, Produto de uso único, Descartável. Proibido reprocessar.	437179	UNIDADE	R\$ 0,97	1000	970,00
20	CON 66	Cateter Intravenoso 20G. Especificações técnicas: Calibre 20G (1.1mm x 32mm; Fluxo: 54ml/min; Cor: rosa; Átoxico e não pirogênico; Estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Fabricado em Teflon; Produto de uso único; Descartável; Proibido reprocessar.	437178	UNIDADE	R\$ 0,99	1000	993,33

21	CON 67	Cateter Intravenoso 24 G. Especificações técnicas: Calibre 18G (1,3mm x 32mm; Fluxo: 95 ml/min; Cor: amarelo; Átoxico e não pirogênico; Estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Fabricado em Teflon; Produto de uso único; Descartável; Proibido reprocessar.	437177	UNIDADE	R\$ 1,17	500	586,67
22	CON 68	Extensor equipo soro, p/ infusão simultânea, duas vias, pvc cristal, mín. 20 cm, pinça corta fluxo em todas vias, conector luer macho e luer fêmea c/ tampa, estéril, e descartável	459701	UNIDADE	R\$ 2,19	250	548,33
23	CON 69	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	269892	CAIXA 00000100,00 UN	R\$ 15,60	200	3.119,33
24	CON 70	Sapatilha hospitalar, não tecido 100% polipropileno, c/ elástico, c/ cor, sola antiderrapante, cerca de 40 g/m2, único, descartável	436857	UNIDADE	R\$ 0,13	1500	200,00
25	CON 71	Cateter intravenoso, poliuretano ou teflon, 18 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, aço inox, bisel curto, trifacetado, padrão de cores universal (nbr/iso 10555-5), conector luer, protetor	437180	UNIDADE	R\$ 1,11	200	222,00
26	CON 72	Atadura, crepom, 100% algodão, 6 cm X 1,8 m, 13 un/cm², embalagem individual	444343	ROLO	R\$ 0,91	150	136,72
27	CON 73	Atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm X 1,8 m, 13 un/cm², embalagem individual	444342	ROLO	R\$ 1,71	150	257,00
28	CON 74	Atadura, crepom, 100% algodão, 15 cm X 1,8 m, 13 un/cm², embalagem individual	444365	ROLO	R\$ 1,30	150	195,00
29	CON 75	Atadura, crepom, 100% algodão, 20 cm X 1,8 m, 13 un/cm², embalagem individual	460134	ROLO	R\$ 1,81	150	271,00

30	CON 76	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTÁVEL ATÉ 65	460094	UNIDADE	R\$ 12,60	5	63,00
31	CON 77	Cloreto de sódio, 0,9%_ solução injetável, frasco com abertura twist off, ampola 10 ml	452796	AMPOLA 00000010,00 ML	R\$ 0,30	1000	303,33
32	CON 78	Cloreto de sódio, 0,9%_ solução injetável, frasco com abertura twist off, frasco 100 ml	452796	FRASCO 00000100,00 ML	R\$ 2,82	500	1.410,00
33	CON 79	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	392353	UNIDADE	R\$ 6,64	200	1.327,33
34	CON 80	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL 'Y', AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	421352	Unidade	R\$ 3,34	50	166,83
35	CON 81	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 21, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	437173	UNIDADE	R\$ 0,60	500	301,67

36	CON 82	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 27, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	437187	UNIDADE	R\$ 0,32	400	129,33
37	CON 83	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10, COR COM COR	446603	ROLO 00000004,50 M	R\$ 4,68	50	234,00
38	CON 84	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	313422	PAR	R\$ 1,01	100	101,00
39	CON 85	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	269837	PAR	R\$ 1,01	100	101,00
40	CON 86	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	439626	Unidade	R\$ 0,53	600	320,00
41	CON 87	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	303151	CAIXA 00000100,00 UN	R\$ 7,27	100	726,67
42	CON 88	Reagente para diagnóstico clínico, quantitativo de glicose, capilar, tira compatível com o aparelho G-TECH Free, com validade de no mínimo um ano da data de recebimento	339565	CAIXA 00000050,00 UN	R\$ 53,84	300	16.153,00

43	CON 89	Características do Equipamento macro c/ injetor lateral - simples (celm) - Equipamento de infusão de uso único (descartável) para uso em bomba de infusão Med Pump MP-20, estéril, atóxico, apirogênico, comprimento de aproximadamente 2,20m, constituído por ponta perfurante tipo universal com filtro antibacteriano de ar e capa protetora, câmara de gotejamento flexível transparente em PVC (20 gotas/ml) com filtro de solução de 15 micra, tubo flexível em PVC, pinça corta fluxo (tipo rolete) , intermediário por segmento de silicone grau médico com gravação do nome do fabricante e número do lote, injetor lateral tipo Y e conector terminal tipo luer-lock com capa protetora, utilizado para infusão via parenteral de líquidos compatíveis com PVC. Volume de preenchimento (priming) de 16 ml. Embalado individualmente em envelope termo selado em Tyvek e papel grau cirúrgico. Esterilizado a óxido de etileno (ETO) com validade de esterilização de 3 anos.	386247	UNIDADE	R\$ 22,95	2	45,90
44	CON 90	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	269971	PACOTE 00000500,00 UN	R\$ 9,08	30	272,40
45	CON 91	EXTENSOR EQUIPO SORO, APLICAÇÃO P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, VALVULADO, N° DE VIAS DUAS VIAS, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO PINÇA PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	459700	UNIDADE	R\$ 1,12	100	111,67
46	CON 92	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambedestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	269894	CAIXA 100,00 UN	R\$ 15,94	300	4.782,00
47	CON 93	PIJAMA, MATERIAL:ALGODÃO, TAMANHO:MÉDIO, TIPO MANGA CAMISA:CURTA, TIPO GOLA:DECOTE "V", ACABAMENTO CINTURA:COM CADARÇO, ACABAMENTO PERNA:SEM RIBANA	222228	UNIDADE	R\$ 32,25	10	322,47
48	CON 94	PIJAMA, MATERIAL:ALGODÃO, TAMANHO:PEQUENO, TIPO MANGA CAMISA:CURTA, TIPO GOLA:DECOTE "V", ACABAMENTO CINTURA:COM CADARÇO, ACABAMENTO PERNA:SEM RIBANA	222230	UNIDADE	R\$ 33,07	5	165,33
49	CON 95	PIJAMA, MATERIAL:ALGODÃO, TAMANHO:GRANDE, TIPO MANGA CAMISA:CURTA, TIPO GOLA:DECOTE "V", ACABAMENTO CINTURA:COM CADARÇO, ACABAMENTO PERNA:SEM RIBANA	222226	UNIDADE	R\$ 28,05	5	140,25

50	CON 96	Fixador para cânula de traqueostomia composto por duas bandas, confeccionado em tecido de algodão, atóxico, hipoalérgico, velcro nas extremidades para fixação da cânula de traqueostomia, 4,5 cm, embalado individualmente.	269035	UNIDADE	R\$ 3,03	5	15,15
51	CON 97	PAPEL TERMOSENSIVEL, USO P/ ELETROCARDIOGRAFO, Papel para eletrocardiografo com 80 x 90 mm x 25 m, papel tipo z, termosensível, para eletrocardiografo, compatível com eletrocardiografo marca GE modelo MAC 400. A	334904	ROLO 00000030,00 M	R\$ 18,16	1	18,16
52	CON 98	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	397505	CAIXA 00000100,00 UN	R\$ 5,50	5	27,48
53	CON 99	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/4", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	397494	CAIXA 00000100,00 UN	R\$ 6,10	5	30,48
54	CON 100	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	269941	FRASCO 1000 ML	R\$ 4,08	100	407,67
55	CON 101	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	407961	Unidade	R\$ 3,81	100	380,67
56	CON 102	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 23 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	397507	CAIXA 00000100,00 UN	R\$ 11,66	5	58,32

57	CON 103	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	397513	CAIXA 00000100,00 UN	R\$ 5,88	5	29,40
58	CON 104	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	387699	CAIXA 100,00 UN	R\$ 15,34	300	4.602,00
59	CON 105	Agulha, hipodérmica, 40 x 12, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	439814	CAIXA 00000100,00 UN	R\$ 19,80	50	989,83
60	CON 106	Agulha, hipodérmica, 25 x 7, corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual	445263	CAIXA 000000100,00 UN	R\$ 7,50	20	149,93
61	CON 107	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5ml, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	439624	UNIDADE	R\$ 0,15	1000	153,33
62	CON 108	Seringa, material:polipropileno, capacidade:3 ml, tipo bico:bico central luer lock ou slip, tipo vedação:êmbolo de borracha, adicional:graduada, numerada, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual	439625	Unidade	R\$ 1,93	1000	1.926,67

63	CON 109	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250	280476	Unidade	R\$ 2,18	15	32,65
----	---------	--	--------	---------	----------	----	-------